15.7.1501 - Die xv° Julij (1501) ive ind. introscriptus dominus abbas Joannes baptista ... ex una parte et 
introscriptus magister Jeronimus ... ex parte altera prefate partes asseruerunt coram nobis preteritis diebus 
fecisse introscriptam promissionem et convencionem de introscriptis tresdecim columpnis quas prefatus 
magister Jeronimus promisit facere prout in introscripto instrumento continetur. Et fatta recognitione 
premissa ... ad infrascriptam convencionem devenerunt videlicet quod prefatus magister Jeronimus teneatur 
facere dictas tresdecim columpnas como le altre bone colompne che sono in lo inclaustro de santo 
benedicto de capua et non come le doe piczule ma como le meglio: de quibus prefatus Jeronimus promisit 
dare introscripto domino abbati columpnas sex ex eis per totum mensem augusti primo venturum ... reliquas 
septem ipse Jeronimus promisit laborare et facere modo predicto per totem medietatem mensis octobris anni 
sequentis ve ind. pro quibus columpnis prefatus magister Jeronimus confexus fuit ... recepisse ... ducatos 
triginta quinque. Et pro mayori cautela prefati domini abbatis prefatus magister Jeronimus posuit 
fidejussorem ... penes eumdem abbatem magistrum Tomasium de como lombardum habitatorem neapolis 
… (ASNa, Not. Aniello Giordano, a. 1501, car. 29; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.292).* 
- Mariano (de) Geronimo … 15 Luglio 1501. Promette al medesimo Abate, con nota al margine del suddetto 
documento, di fare le stesse tredici colonne, come le altre bone colonne che sono in lo inclaustro de Santo 
Benedetto di Capua, et non come le doe piczule, ma come le meglio (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 
p.110).* 

6.4.1502 - Die sexto mensis aprilis ve ind. (1502) ... introscriptus magister Jeronimus (Marianus) promisit 
introscripto domino abbati Joanni baptiste de angelis … laborare et facere ultra introscripta opera columpnas 
quatuor cum basis et capitellis ad mensuram formam et laborem prout sunt alie introscripte columpne nec 
non peducze trenta duy hinc et per totum mensem Junij primo venturi anni … Et prefatus dominus Joannes 
baptista promisit dare … dicto Jeronimo … ducatos viginti octo et tarenos duos ... Nec non prefatus 
dominus abbas teneatur dare eidem Jeronimo tucte le prete de massa quas lapides sunt in introscripto 
monasterio … (Segue) Die primo mensis marcij vje ind. neapoli cassata fuit introscripta abreviatura ... quia 
introscriptus magister Jeronimus confexus fuit … recepisse … restantem quantitatem pecuniarum … Et 
prefatus dominus Joannes baptista confexus fuit … recepisse … introscriptas columpnas prout in 
introscriptis instrumentis continetur … propterea partes ipse se quietaverunt ad invicem … (ASNa, Not. 
Aniello Giordano, a. 1501-02, car. 29; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.292).* 
- Mariano (de) Geronimo … 6 Aprile 1501 [? 1502 ve ind.]. Conviene con l'Abate Giov. Battista de Angelis di 
lavorare, oltre le suddette opere, quattro altre colonne con basi e capitelli, simili alle già fatte (Filangieri, 
Documenti ..., VI 1891 p.110).* 
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2.6.1513 - «Promissio pro magistro Geronimo Mariani magistro Cesari (251) Quaranta. Die secundo 
mensis Junii prime indictionis [1513], Neapoli, constitutis in nostri presencia magistro Geronimo de Mariano 
Fiorentino, marmorario, agente ex una parte, et magistro Cesare Quaranta de Neapoli, similiter marmorario, 
agente ex parte altera, prefate vero partes sponte asseruerunt pariter coram nobis noviter earum arte et 
ingenio promictere debere facere quamdam cappellam cum altare et sepultura de marmoribus (252) 
gentilibus de Carraria reverendo domino Episcopo Squillacii pro certo precio et in certo tempore, secundum 
disignum per ipsas partes ostensum dicto domino Episcopo; propterea se ipsas partes ad infrascriptam 
convencionem devenisse, quod pro ducatis decem per dictum magistrum Cesarem eidem magistro 
Geronimo solvendis teneretur dictus magister Geronimus dictum opus sibi renunciare. Et facta assercione 
predicta, ambe partes ipse [...] volentes convencionem predictam adimplere [...], prefatus magister 
Geronimus, pro dictis ducatis decem per dictum magistrum Cesarem sibi solvendis ut infra, sponte coram 
nobis dictum opus ut supra fiendum et omne jus sibi competens ratione instrumenti conficiendi renunciavit 
eidem magistro Cesari presenti, non obstante quod ambo promissionem insolidum facient dicto domino 
Episcopo conficiendi dictum opus. Et versa vice prefatus magister Cesar promisit et convenit [...] dictos 
ducatos decem [...] solvere […] eidem magistro Geronimo [...] de pecunia prime paghe sibi faciende per 
dictum dominum Episcopum ratione operis predicti, ut supra faciendi . [...] Nec non promisit dictum opus 
bene et diligenter facere secundum dictum disignum in termino per eos conveniendo cum dicto domino 
Episcopo. Et amplius promisit dictus magister Cesar eumdem magistrum Geronimum, eiusque heredes, 
successores et bona, indempnem et illesum [...] servare a promissione per eum dicto domino Episcopo 
facienda in dicto instrumento. [...] presentibus judice predicto [Petro Paulo de Mari], notario Francisco Russo, 
notario Nardo Antonio Russo, Michaele de Raymo et magistro Paciente de Goffredo de Neapoli» (ASNa, 
Not. Nic. Ambrogio Casanova, a. 1512-1513, car. 188; copia ottocentesca a Napoli, Museo Civico «Gaetano 
Filangieri principe di Satriano», Biblioteca, ms. 7340 H; Caglioti, in Storia della Calabria …, 2002 p.1027).* 
- Napoli, 2 giugno 1513. Gli scultori Girolamo di Mariano da Firenze e Cesare Quaranta da Napoli, in 
previsione del contratto che s'apprestano a stipulare con Vincenzo Galeota, vescovo di Squillace, per la 
realizzazione d'una cappella con altare e sepolcro, stabiliscono separatamente tra di loro - a certi patti e 
condizioni - che all'opera attenderà il solo Cesare (Caglioti, in Storia della Calabria …, 2002 p.1027).*